湖南前元智慧管业股份有限公司                                                 公告编号：2018-028

证券代码：837990         证券简称：前元股份         主办券商：山西证券

湖南前元智慧管业股份有限公司

关于全资子公司及关联方为公司控股股东借款提供反担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

因公司经营发展需要，公司控股股东、实际控制人喻友红向长沙银行股份有限公

司科技支行申请贷款人民币 200 万元。期限一年，自 2018 年 10 月 29 日至 2019 年 10

月 28 日，委托湖南省麓谷中小企业融资担保有限公司为本次贷款提供担保。股东喻

友红向长沙银行借款 200 万元后，再将该 200 万元按同等银行利率借给公司用于公司

生产经营活动。

公司全资子公司湖南前元新材料有限公司、股东喻友红及其配偶蒋会芝、周国安

及其配偶胡丽霞、财务总监佘自敏向麓谷担保以连带保证形式提供最高额反担保，担

保范围为湖南省麓谷中小企业担保有限公司承担保证责任的全部范围。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

2018 年 11 月 27日，公司召开第一届董事会第二十四次会议，审议通过《关于确

认全资子公司及关联方为公司控股股东提供反担保的议案》。关联董事喻友红、周国

安回避表决，表决结果：4票同意，0 票反对，0 票弃权，2票回避表决，并提交 2018

年第三次临时股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

湖南前元智慧管业股份有限公司                                                 公告编号：2018-028

1、被担保人基本情况

被担保人名称：湖南省麓谷中小企业融资担保有限公司

住所：长沙高新区文轩路 27号麓谷钰园创业大楼 N单元 1703房

注册地址：长沙高新区文轩路 27 号麓谷钰园创业大楼 N 单元 1703房

企业类型：法人

法定代表人：廖立平

主营业务：在湖南省范围内办理贷款担保，票据承兑担保，贸易融资担保，项目

融资担保，信用证担保，经监管部门批准的其他融资性担保业务；诉讼保全担保，投

标担保、预付款担保、工程履约担保、尾付款如约偿付担保等履约担保业务，与担保

业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自有资金进行投资

成立日期：2011 年 8 月 16 日

三、担保协议的主要内容

因公司经营发展需要，公司控股股东、实际控制人喻友红向长沙银行股份有限

公司科技支行申请贷款人民币 200 万元。期限一年，自 2018 年 10 月 29 日至 2019

年 10 月 28 日，委托湖南省麓谷中小企业融资担保有限公司为本次贷款提供担保。

股东喻友红向长沙银行借款 200 万元后，再将该 200 万元按同等银行利率借给公司

用于公司生产经营活动。

公司全资子公司湖南前元新材料有限公司、股东喻友红及其配偶蒋会芝、周国

安及其配偶胡丽霞、财务总监佘自敏向麓谷担保以连带保证形式提供最高额反担保，

担保范围为湖南省麓谷中小企业担保有限公司承担保证责任的全部范围最高额度不

超过人民币 200 万元的债务本金及其利息、罚息、违约金、损害赔偿金和主债权人

实现债权的费用等。

四、董事会意见

（一）担保原因

因公司经营发展需要，公司控股股东喻友红向长沙银行股份有限公司科技支行申

请贷款人民币 200 万元。期限一年，自 2018 年 10 月 29 日至 2019 年 10 月 28 日，委

托湖南省麓谷中小企业融资担保有限公司为本次贷款提供担保。股东喻友红向长沙银

行借款 200 万元后，再将该 200 万元按同等银行利率借给公司用于公司生产经营活动。

（二）担保事项的利益与风险

湖南前元智慧管业股份有限公司                                                 公告编号：2018-028

此次担保是因公司控股股东贷款而发生，其目的是支持公司发展。董事会认为本

次担保有利于解决公司资金需求，该担保事项不会损害公司及担保人利益，符合公司

发展的要求，各关联方为本次担保风险可控。

（三）对公司的影响

本次担保事项不会影响公司的正常业务和生产经营活动的开展，不会对公司未

来财务状况和经营成果产生不利影响，不会损害公司和股东的利益。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 1,000 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 0 0%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 0 0%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 10.33%。

六、备查文件目录

《湖南前元智慧管业股份有限公司第一届董事会第二十四次会议决议》。

《借款合同》

《委托担保合同》

《最高额保证合同》

《最高额保证反担保合同》

《最高额抵押反担保合同》

湖南前元智慧管业股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 28 日